



COOPERATIVA VALE DO RIO DUNA-COOPERDUNA

CNPJ:44.257.745/0001-06 I.E 261.414.909

ESTRADA GERAL DA PENHA, SN PENHA, IMBITUBA/SC CEP 88780-000

TELEFONE 48-996908121/48-998080020

E-MAIL:COOPERDUNA@GMAIL.COM

PROJETO DE VENDA

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (RESOLUÇÃO FNDE nº 26/2013, com as alterações promovidas pela Resolução FNDE nº 4/2015).

Projeto para atendimento a Chamada Pública nº 001/2023
dispesa de licitação nº 002/2023
Processo licitatório nº 005/2023
Prefeitura Municipal NOVA TRENTO

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente: Cooperativa do Vale Rio Duna.

3. Nº da DAP Jurídica:
SDW4425774500012011210654

E-mail: cooperduna@gmail.com

4. Endereço: ESTRADA GERAL DA PENHA, SN PENHA,

7. Nome representante legal: RUAN GONÇALVES MENDONÇA

10. Endereço representante: Estrada Geral da Penha, n/ nº
Penha - Imbituba / SC

13. Nº de Associados:

15. Nº de Associados com DAP Física: 56

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome do Representante Legal: Samir Ahmad

2. CNPJ:
CNPJ:82.928.706/0001-82

3. Município:
Laguna -SC

4. Endereço: Av. Colombo Machado Sales, 145, Centro Adm. Tordasilhas, 3º andar, centro historico

5. Fone: (48) 3644-0832

6. CEP: 88790-000

Ruan Gonçalves Mendonça

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço/Unid.	6. Valor Total	
Nome: SALETE MARIA SEBOLD CPF: 895.174.159-15	ABACATE ORGANICO	kg	30	R\$ 13,97	R\$ 419,10	
	ALPIM LIMPO ORGANICO	kg	550	R\$ 10,08	R\$ 5.544,00	
	beringela organica	kg	80	R\$ 7,76	R\$ 620,80	
	beterraba organica	kg	500	R\$ 7,34	R\$ 3.670,00	
	maça organica	kg	1.000	R\$ 9,35	R\$ 9.350,00	
	maracuja organico	kg	70	R\$ 10,81	R\$ 756,70	
	milho em espiga organico	und	3.400	R\$ 3,60	R\$ 12.240,00	
	Total Agricultor				R\$ 32.600,60	
	Nome: FREDY RAITZ CPF: 756.920.589-87	ABACAXI ORGANICO	und	500	R\$ 9,86	R\$ 4.930,00
		louro organico	kg	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
mamão formosa organico		KG	1.000	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00	
melancia organica		und	1.000	R\$ 5,12	R\$ 5.120,00	
morango organico		bdj	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	
vagem organica		kg	200	R\$ 11,43	R\$ 2.286,00	
Total Agricultor					R\$ 32.306,00	
Nome: HILBERT MATIAS CPF: 659.049.239-53		ABOBORA PAULISTA ORGANICA	KG	70	R\$ 9,83	R\$ 688,10
		ABOBORA CABOTIA ORGANICA	kg	50	R\$ 6,71	R\$ 335,50
		ABOBORA CABOTIA ORGANICA	kg	100	R\$ 10,23	R\$ 1.023,00
	ABOBORA SECA/ORGANICA	KG	70	R\$ 7,28	R\$ 509,60	
	ABOBORA SECA/ORGANICA	KG	80	R\$ 9,10	R\$ 728,00	
	ABOBRINHA VERDE ORGANICA	KG	70	R\$ 8,21	R\$ 574,70	
	BANANA CATURRA ORGANICA	KG	2.600	R\$ 7,68	R\$ 19.968,00	
	COUVE FLOR ORGANICO	und	500	R\$ 6,97	R\$ 3.485,00	
	couve MANTEGA organica	MAÇO	100	R\$ 3,33	R\$ 333,00	
	chuchu organico	kg	400	R\$ 7,26	R\$ 2.904,00	
chuchu organico	kg	400	R\$ 9,87	R\$ 3.948,00		
Total Agricultor				R\$ 34.496,90		
Nome: LUIZ JUSTINO DA SILVA CPF: 399.343.909-06	ALFACE LISO OU CRESPA ORGANICA	und	1500	R\$ 5,27	R\$ 7.905,00	
	brocolis organico	MAÇO	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00	
	Cebola de Cabeça organica	KG	400	R\$ 7,79	R\$ 3.116,00	
	Cebola de Cabeça organica	KG	400	R\$ 12,73	R\$ 5.092,00	
Total Agricultor				R\$ 19.513,00		
Nome: MARLION CRISTIANO GRAVA CPF: 079.156.629-37	pepino organico	kg	400	R\$ 5,83	R\$ 2.332,00	
	pimentão verde organico	kg	100	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	
	tomate cereja organica	KG	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	
	tomate longa vida	KG	600	R\$ 9,43	R\$ 5.658,00	
	ESPINAFRE	MAÇO	100	R\$ 3,93	R\$ 393,00	
Total Agricultor				R\$ 10.203,00		
Nome: LUANA PIRES SILVA CPF: 011.867.439-05	BANANA BRANCA ORGANICA	KG	3.200	R\$ 7,86	R\$ 25.152,00	
	BATATA SALSA ORGANICA	KG	100	R\$ 6,17	R\$ 617,00	
	BATATA SALSA ORGANICA	KG	100	R\$ 12,23	R\$ 1.223,00	

Luana Pires Silva

7	Nº DAP: SDW0011867439052121210820	batata doce organica	KG	600		R\$	6,55	R\$	3.930,00
	Nome: HELIO ANDREANI	batata doce organica	KG	600		R\$	7,20	R\$	4.320,00
8	CPF: 692.760.999-72								
	Nº DAP: SDW0692760999720504220441	acelga organica	und	150		R\$	5,50	R\$	825,00
	nome: Emanuel gois	agrião organica	kg	100		R\$	3,33	R\$	333,00
	CPF: 100.311.929-80	alho em cabeça organica	KG	400		R\$	38,86	R\$	1.554,40
		alho poró organica	und	200		R\$	4,00	R\$	800,00
		chicória organica	und	70		R\$	3,33	R\$	233,10
		repolho roxo organico	und	70		R\$	6,67	R\$	466,90
		repolho roxo organico	und	70		R\$	7,43	R\$	520,10
		repolho verde organico	und	500		R\$	6,16	R\$	3.080,00
		repolho verde organico	und	500		R\$	6,87	R\$	3.435,00
9	Nº DAP: SDW0500311929800605220307	rucula organica	maço	200		R\$	3,67	R\$	734,00
	Nome: luiz de souza	salsinha organica	maço	100		R\$	3,33	R\$	333,00
10	CPF: 983.743.549-68	feijao preto organico	kg	100		R\$	13,19	R\$	1.319,00
	Nº DAP: SDW0614435659202302220242	feijao preto organico	kg	100		R\$	20,27	R\$	2.027,00
11	Nome: JAIR NARINHO GIACOMINI	FEIJÃO VERMELHO ORGANICO	kg	300		R\$	14,77	R\$	4.431,00
	CPF: 614.435.659-20								
	Nome: daliana borgueson	goiaba organica	kg	100		R\$	8,17	R\$	817,00
	CPF: 096.912.329-95	CEBOLINHA verde organico	KG	100		R\$	3,33	R\$	333,00
		laranja lima organica	kg	300		R\$	7,26	R\$	2.178,00
		laranja lima organica	kg	300		R\$	9,03	R\$	2.709,00
		laraja pera organica	kg	500		R\$	7,13	R\$	3.565,00
		laraja pera organica	kg	500		R\$	9,03	R\$	4.515,00
12	Nº DAP: SDW0096912329951803221201	limão organico	kg	300		R\$	9,05	R\$	2.715,00
	Nome: VILU VALIATI	limão organico	KG	300		R\$	7,80	R\$	2.340,00
	CPF: 564.294.799-00	tangerina	KG	500		R\$	8,95	R\$	4.475,00
	Nº DAP: SDW0564294799001503220203	cenoura organica	kg	800		R\$	6,33	R\$	5.064,00
13	CPF: 072.879.599-09	cenoura organica	kg	800		R\$	10,37	R\$	8.296,00
	Nome: CLEOMAR HUGGER	Batata Inglesa organica	kg	500		R\$	7,11	R\$	3.555,00
14	Nº DAP: SDW00728795599091312211049	Batata Inglesa organica	kg	500		R\$	11,17	R\$	5.585,00
	Nome: joao motta	uva organica	kg	60		R\$	12,74	R\$	764,40
18	CPF: 518.093.209-25	suco de uva organico	lt 1,5	1500		R\$	20,75	R\$	31.125,00
	Nº DAP: SDW0518093209251811210916	Ovos de Galinha	dz	1.000		R\$	11,43	R\$	11.430,00
	Nome: NELSON ANTONIO DA ROCHA	manga	kg	200		R\$	9,33	R\$	1.866,00
18	CPF: 020.018.449-05								
	Nº DAP: SDW0020018449052103220140	doce de fruta zero acucar	kg	80		R\$	37,01	R\$	2.960,80
	Nome: SILVANA MACHADO PIRES								
	CPF: 071.675.869-51								
	Nº DAP: SDW0071675869511312211158								
Total Agricultor						R\$		R\$	26.992,00
Total Agricultor						R\$		R\$	3.930,00
Total Agricultor						R\$		R\$	4.320,00
Total Agricultor						R\$		R\$	8.250,00
Total Agricultor						R\$		R\$	825,00
Total Agricultor						R\$		R\$	333,00
Total Agricultor						R\$		R\$	1.554,40
Total Agricultor						R\$		R\$	800,00
Total Agricultor						R\$		R\$	233,10
Total Agricultor						R\$		R\$	466,90
Total Agricultor						R\$		R\$	520,10
Total Agricultor						R\$		R\$	3.080,00
Total Agricultor						R\$		R\$	3.435,00
Total Agricultor						R\$		R\$	734,00
Total Agricultor						R\$		R\$	333,00
Total Agricultor						R\$		R\$	1.319,00
Total Agricultor						R\$		R\$	2.027,00
Total Agricultor						R\$		R\$	4.431,00
Total Agricultor						R\$		R\$	7.777,00
Total Agricultor						R\$		R\$	817,00
Total Agricultor						R\$		R\$	333,00
Total Agricultor						R\$		R\$	1.150,00
Total Agricultor						R\$		R\$	2.178,00
Total Agricultor						R\$		R\$	2.709,00
Total Agricultor						R\$		R\$	3.565,00
Total Agricultor						R\$		R\$	4.515,00
Total Agricultor						R\$		R\$	2.715,00
Total Agricultor						R\$		R\$	2.340,00
Total Agricultor						R\$		R\$	4.475,00
Total Agricultor						R\$		R\$	22.497,00
Total Agricultor						R\$		R\$	5.064,00
Total Agricultor						R\$		R\$	8.296,00
Total Agricultor						R\$		R\$	13.360,00
Total Agricultor						R\$		R\$	3.555,00
Total Agricultor						R\$		R\$	5.585,00
Total Agricultor						R\$		R\$	9.140,00
Total Agricultor						R\$		R\$	764,40
Total Agricultor						R\$		R\$	31.125,00
Total Agricultor						R\$		R\$	31.889,40
Total Agricultor						R\$		R\$	11.430,00
Total Agricultor						R\$		R\$	1.866,00
Total Agricultor						R\$		R\$	13.296,00
Total Agricultor						R\$		R\$	2.960,80
Total Agricultor						R\$		R\$	2.960,80

Ruison Saad Ruadane

Nome: valmir de souza mendoca	FARINHA DE MANDIOCA	kg	700	R\$ 9,92	R\$	6.944,00
CPF: 719.313.259-87	FARINHA DE MILHO	kg	50	R\$ 7,69	R\$	384,50
	polvilho doce	und	60	R\$ 15,32	R\$	919,20
	polvilho azedo	und	150	R\$ 13,51	R\$	2.026,50
Nº DAP: SCT02022.01.000024895CAF			Total Agricultor	R\$ 10.274,20	R\$	
Nome: mercedes machado	bolacha caseira	kg		1.100	R\$	38.137,00
CPF: 987.349.119-87					R\$	
Nº DAP: SDW0987349119871305221158			Total Agricultor	R\$ 34,67	R\$	38.137,00
Nome: ANGELA MARIA PAOLILHA SABINO	bolacha caseira	kg	900	R\$ 34,67	R\$	31.203,00
CPF: 034.269.889-33	melado de cana	und	200	R\$ 20,50	R\$	4.100,00
Nº DAP: SDW0017597219212311210839			Total Agricultor	R\$ 303,00	R\$	35.303,00
Nome: BENICIO DE SOUZA	polpa de frutas	kg		1.000	R\$	32.660,00
CPF: 952.309.479-34					R\$	
Nº DAP: SDW0952309479342212210858			Total Agricultor	R\$ 32,66	R\$	32.660,00
			Total Agricultor	R\$ 395.120,40	R\$	395.120,40

IV - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

1. Produto	2. Unidade	3. Qde	3. Preço de Aquisição	
			preço de aquisição preço/uni	valor total do produto
1 Abacate	kg	30	R\$ 13,97	R\$ 419,10
2 Abacaxi Perola	und	500	R\$ 9,86	R\$ 4.930,00
3 Abóbora Cabotia	kg	50	R\$ 6,71	R\$ 335,50
4 Abóbora Cabotia (Orgânica)	kg	100	R\$ 10,23	R\$ 1.023,00
5 Abóbora comum/seca	kg	70	R\$ 7,28	R\$ 509,60
6 Abóbora comum/seca Orgânica	kg	80	R\$ 9,10	R\$ 728,00
7 Abóbora paulistinha organica	kg	70	R\$ 9,83	R\$ 688,10
8 Abobrinha Verde	kg	70	R\$ 8,21	R\$ 574,70
9 Acelga	und	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
11 Agridão	und	100	R\$ 3,33	R\$ 333,00
12 Alpin Sem Casca	kg	550	R\$ 10,08	R\$ 5.544,00
13 Alfaca Lisa/crespa	und	1.500	R\$ 5,27	R\$ 7.905,00
14 Alho em cabeça	kg	40	R\$ 38,86	R\$ 1.554,40
15 Alho poró	und	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
16 Banana Branca (Orgânica)	kg	3.200	R\$ 7,86	R\$ 25.152,00
17 Banana Caturra (Orgânica)	kg	2.600	R\$ 7,68	R\$ 19.968,00
19 Batata Doce (Orgânica)	kg	600	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00
18 Batata Doce	kg	600	R\$ 6,55	R\$ 3.930,00
21 Batata Inglesa (Orgânica)	kg	500	R\$ 11,17	R\$ 5.585,00
20 Batata Inglesa	kg	500	R\$ 7,11	R\$ 3.555,00
22 Batata salsa/mandioquinha	kg	100	R\$ 6,17	R\$ 617,00
23 Batata salsa/mandioquinha organica	kg	100	R\$ 12,23	R\$ 1.223,00
24 Beringela	kg	80	R\$ 7,76	R\$ 620,80
25 Beterraba	kg	500	R\$ 7,34	R\$ 3.670,00
26 Bolacha caseira	kg	2.000	R\$ 34,67	R\$ 69.340,00
brocolis	maço	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
31 Cebola de Cabeça	kg	400	R\$ 7,79	R\$ 3.116,00

Fuor Social moderna

32	Cebola de Cabeça (Orgânica)	kg	400	R\$	12,73	R\$	5.092,00
33	Cebolinha verde	maço	100	R\$	3,33	R\$	333,00
34	Cenoura	kg	800	R\$	6,33	R\$	5.064,00
35	Cenoura (Orgânica)	kg	800	R\$	10,37	R\$	8.296,00
36	Chicória	und	70	R\$	3,33	R\$	233,10
37	Chuchu	kg	400	R\$	7,26	R\$	2.904,00
38	Chuchu (Orgânico)	kg	400	R\$	9,87	R\$	3.948,00
39	Couve-Flor	und	500	R\$	6,97	R\$	3.485,00
40	Couve manteiga	und	100	R\$	3,33	R\$	333,00
41	Doce de frutas	kg	80	R\$	37,01	R\$	2.960,80
43	Espinafre	und	100	R\$	3,93	R\$	393,00
44	Farinha de mandioca	kg	700	R\$	9,92	R\$	6.944,00
45	Farinha de milho	kg	50	R\$	7,69	R\$	384,50
48	Feijão Preto	kg	100	R\$	13,19	R\$	1.319,00
49	Feijão Preto organico	kg	100	R\$	20,27	R\$	2.027,00
50	Feijão Vermelho	kg	300	R\$	14,77	R\$	4.431,00
51	Gojaba Vermelha	kg	100	R\$	8,17	R\$	817,00
52	Laranja Lima ou laranja açúcar	kg	300	R\$	7,26	R\$	2.178,00
53	Laranja Lima ou laranja açúcar Orgânica	kg	300	R\$	9,03	R\$	2.709,00
54	Laranja Pera	kg	500	R\$	7,13	R\$	3.565,00
55	Laranja Pera (Orgânica)	kg	500	R\$	9,03	R\$	4.515,00
56	Limão	kg	300	R\$	9,05	R\$	2.715,00
57	Limão (Orgânico)	kg	300	R\$	7,80	R\$	2.340,00
58	Louro em folhas	und	100	R\$	3,80	R\$	380,00
59	Maça Fuji	kg	1.000	R\$	9,35	R\$	9.350,00
62	Maracuja Azedo	kg	70	R\$	10,81	R\$	756,70
60	Mamão Formosa	kg	1.000	R\$	9,99	R\$	9.990,00
61	Manga	kg	200	R\$	9,33	R\$	1.866,00
63	Melado de cana	und	200	R\$	20,50	R\$	4.100,00
64	Melancia	kg	1.000	R\$	5,12	R\$	5.120,00
66	Milho	und	3.400	R\$	3,60	R\$	12.240,00
67	Morango	kg	300	R\$	32,00	R\$	9.600,00
68	Ovos de Galinha	dz	1.000	R\$	11,43	R\$	11.430,00
72	Pepino	kg	400	R\$	5,83	R\$	2.332,00

Ruan Souza Wanderer

73	Pimentão Verde	kg	100	R\$	10,20	R\$	1.020,00
74	Polpa fruta congelada	kg	1.000	R\$	32,66	R\$	32.660,00
75	Polvilho doce	und	60	R\$	15,32	R\$	919,20
76	Polvilho azedo	und	150	R\$	13,51	R\$	2.026,50
77	Repolho Roxo	und	70	R\$	6,67	R\$	466,90
78	Repolho Roxo organico	und	70	R\$	7,43	R\$	520,10
79	Repolho Verde	und	500	R\$	6,16	R\$	3.080,00
80	Repolho Verde organico	und	500	R\$	6,87	R\$	3.435,00
82	Rucula	maço	200	R\$	3,67	R\$	734,00
83	Salsinha	maço	100	R\$	3,33	R\$	333,00
84	Suco De Uva Integral	Garrafa	1.500	R\$	20,75	R\$	31.125,00
85	Tangerina	kg	500	R\$	8,95	R\$	4.475,00
86	Tomate cereja kg	kg	40	R\$	20,00	R\$	800,00
87	Tomate Longa Vida	kg	600	R\$	9,43	R\$	5.658,00
88	Uva niagara	kg	60	R\$	12,74	R\$	764,40
89	Vagem	kg	200	R\$	11,43	R\$	2.286,00
TOTAL DO PROJETO							R\$ 395.120,40

IV - DESCREVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS

OS agricultores familiares que integram este PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, entregaram os produtos, devidamente acondicionados, na Central de Distribuição da Cooperlagos, localizada a Estrada Geral da Penha, s/nº, bairro Penha, Imbituba/SC. A CooperDUNA, através de um Caminhão Baú locado, fará a distribuição das mercadorias de acordo com a Chamada Pública

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Assinatura do Representante do Grupo Formal:

Local e Data:

Imbituba, 14 de fevereiro 2023



ENVELOPE Nº 02 – PROJETO DE VENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇAMENTO: AO SENHOR PREGOEIRO – PODER EXECUTIVO DE NOVA TRENTO

REFERENCIA: PROCESSO LICITATORIO Nº005/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº002/2023

CHAMADA PUBLICA Nº001/2023

PROPONENTE: COOPERATIVA VALE DO RIO DUNA-COOPERDUNA

CNPJ: 44.257.745/0001-06

ESTRADA GERAL DA PENHA – Centro, Imbituba/SC

CEP: 88780-000

Telefones: 48 996908121

E-mail: cooperduna@gmail.com